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. 3 ingen af os kender men vi alle håber 
på. Et håb om at det hele nok skal gå 
på trods. For selv når alt brister og ser 
håbløst ud, da kan håbet give os nyt 
mod og hjælpe os videre mod nye 
dage. Lyset vil atter bryde frem, for 
så længe der er håb er der liv, endda 
efter døden. Efter vinter kommer 
vår og som ren opstandelse vågner 
skoven af sin dvale. 

Skoven, som er et af de stærkeste 
symboler på guddommelig livfuldhed 
i naturens katedral, og derfor glæder 
vi os over, at en ny kirkeskov er plan-
tet i præstegårdsageren i Nr. Jernløse 

Til pinse når skoven bli’r rigtig grøn
Overskriften til denne forside vil 
sognenes ældste generation uden 
tvivl kunne nikke genkendende til, 
nemlig titlen på en dansevise der 
blev landskendt, da Ib Schønberg 
og Svend Gyldmarks orkester udgav 
sangen, som blev et kæmpe hit og en 
landeplage tilbage i 1952. Melodien 
er enkel, let og med det velkendte 
trallende omkvæd ganske sangbar, 
og derfor bliver melodien ofte brugt 
til lejlighedssange. Hvem ved, måske 
også for nylig da nogle af sognenes 
mange konfirmander fortjent blev 
fejret? Tillykke til dem!

Men hvorfor nu denne sangtitel som 
overskrift? Den opmærksomme læser 
har måske allerede gættet det, for 
naturligvis er det ordene pinse, skov 
og grøn, som det handler om. Og 
her følger så nærmere forklaring af 
stikordene i baglæns rækkefølge. 

Først den grønne farve, som leder 
tankerne hen på håbet, da grøn er 
håbets farve. Og netop håb som 
udtryk for livsmod er der brug for i 
denne tid. Håb om fred i vores gamle 
verden, men også håb for hver enkelt 
af os og for hinanden. I en kristen 
sammenhæng knyttes håbet sammen 
med troen på Gud og kærligheden til 
hinanden, og drejer sig både om livet 
her og nu, men også om den fremtid 

i dette forår til glæde for kommende 
generationer. For uanset om det er 
ranke bøge, krogede ege, riflede aka-
cier eller hulede popler, så er det et 
fantastisk skue hver eneste forår, når 
nøgne grene får babygrønne knopper, 
der springer ud som lysegrønne friske 
skud, inden de fuldt udfoldede blade 
for alvor bliver rigtige grønne. Og så 
er det pinse!

Pinse, som for mange primært hand-
ler om grill, camping og familiekom-
sammen og derfor også overses som 
kirkens tredje højtid (jul, påske og 
pinse). Det er en skam, for pinsen 
fortjener mere opmærksomhed som 
højtid. Nemlig den højtid, hvor vi 
særligt har fokus på ånd og skaber-
kraft men også vejledning og trøst, 
der levendegøres i Helligåndens virke 
i og omkring os. Det sker i Ordet, der 
skaber hvad det nævner, når vi lytter 
med hjertet i kirken eller læser med 
inderlighed i Bibelen. Det sker også 
når vi bjergtages af naturens storhed 
og skønhed, og uden det var planlagt 
vender os mod Gud i bøn. For bedst 
som det hele ser håbløst ud, og vi tror 
at alt er forbi, da grønnes skoven og 
så er det pinse! En håbefuld og en af 
Gud Helligånd beåndet og livgivende 
pinse for os alle.

Samuel Leth-Larsen      
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse, 
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 35 2025. 
Meddelelser til kirkebladet for sep-
tember-november 2025 indgives til 
sognepræsten senest den 
21. juli 2025 

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:

Sognepræst 
Line Krogsgaard

Træffes på tlf. 24 45 54 02, 
bedst mellem kl. 9.30-10.30.
Mandag fridag
E-mail: lkp@km.dk

Sygemeldt fra den 18. juni 18. sep-
tember. Får I får brug for en præst, 
bedes I kontakte Holbæk provstis 
provstisekretær Charlotte Gravesen 
på 92827258/CG@km.dk.

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Bibelstudiegruppe
Vi er i gang med en ”bibelhalvmaraton” og 
løber videre gennem teksterne efter sommer-
ferien med opstart d. 27. august kl. 09.30 i 
Kirkestalden v. Kvanløse Kirke. Mere informa-
tion om denne aktivitet hos Samuel.
Alle er velkomne – der kræves ingen særlige 
forudsætninger for at deltage. 

Menighedsrådsmøder
Onsdag d. 4. juni kl. 19.00
i Nr. Jernløse Præstegård
Onsdag d. 20. august kl. 19.00
i Nr. Jernløse Præstegård.

Kvanløse sogn:
Tirsdag den 12. august kl. 19.00
er der menighedsrådsmøde i Kirkestalden 
v. Kvanløse Kirke.

Sang og rytmik for babyer 
Forårets hold er stadig i 
fuld gang, så er du (m/k) 
på barsel, og har du lyst til 
at være med sammen med 
din baby, så kontakt Gitte 
på mobil 21 81 60 30 eller mail: GKN@km.dk  
Der er stadig plads på holdet. 
Vi mødes onsdage kl. 10.00-ca. 11.30 
i Nr. Jernløse Præstegård, Hovedgaden 7, 
4420 Regstrup. Efterårets hold starter op 
midt i september. Følg med på hjemmesiden 
www.nj-k.dk eller facebook.

Minikonfirmand 2025
Minikonfirmanderne har i maj måned været 
i fuld gang i og omkring kirke og præstegård. 
Minikonfirmandforløbet handler om, at man 
får mulighed for at lære sin lokale kirke at 
kende, og er et tilbud til børn, der går i 3. 
klasse på Nr. Jernløse skole. Det har været 
utroligt hyggeligt at lære de søde, friske børn 
at kende, og sjovt for en præst og en kirke- og 
kulturmedarbejder at få en masse gode spørgs-
mål om kirke og tro i børnehøjde.
Tak for denne gang, minikonfirmander! 

Mange hilsener Samuel og Gitte

Strikkecafé
Selv om sommeren står for døren, er der stadig 
fuld gang i strikkepindene! Vi nørkler i Kirke-
stalden ved Kvanløse Kirke, og det er rigtigt 
hyggeligt! Vi mødes følgende 
torsdage kl. 9.30 – 11.30: 26. juni, 21. august. 
Har du lyst til at være med? Så kontakt Gitte 
på mobil 21 81 60 30 eller mail GKN@km.dk

Konfirmationsforberedelse
i 2025/2026
Læs mere om undervisningsstart, ugedag og 
klokkeslæt for undervisning og konfirmations-
datoer på sognenes hjemmeside www.nj-k.dk  
hvor informationsbrev og indskrivningsark vil 
være tilgængeligt. 
Sandsynligvis vil div. info også blive uploadet 
på Aula, Nr. Jernløse Skole. Elever fra Stenhus 
Kostskole og andre skoler som bor i sognene 
er også hjertelig velkomne! 
For uddybende spørgsmål kan Samuel kontak-
tes på mail slla@km.dk el. mobil 29 72 94 83
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Turen går til… Sdr. Jernløse Kirke
Fredag d. 22. august kl. 09.30 
Kom med ud i den friske august-luft og besøg en af Firkløverets 
kirker. Vi mødes denne formiddag v. Sdr. Jernløse Præstegårds 
menighedssal. Derfra går vi en tur rundt i og omkring Sdr. Jern-
løse by, ca. 2,5 km. Efter gåturen i byen kigger vi indenfor i 
kirken, og går en runde på kirkegården. Vi runder dagen af 
med en kop kaffe og kage i Menighedssalen ved Sdr. Jernløse 
Præstegård. Velkommen til en hyggelig formiddag med ”walk 
and talk” i smukke omgivelser. 
Har du spørgsmål, så kontakt Samuel eller Gitte.

Høstgudstjeneste 2025 i Nr. Jernløse Kirke
Søndag d. 24. august kl. 10.30
Når vi år efter år samles til 
høstgudstjenester i vore smuk-
ke kirker er ambitionen, at vi 
ser dybere end den udsæd der 
bliver til korn, og højere end 
de bestøvede blomster der bli-
ver til æbler. Biologi forklarer 
hvordan høsten giver afkast – teologien derimod hvorfor det 
forholder sig således. Kom selv og hør nærmere om årsags-
forklaring og taknemmelighed til årets høstgudstjeneste i en 
smukt pyntet kirke i Nr. Jernløse, og efterfølgende bydes på 
høstfrokost i præstegården for alle der har tid og lyst til at være 
med. Høstgudstjenesten og frokost er fælles for Nr. Jernløse og 
Kvanløse sogne. Gratis adgang og ingen tilmelding.

Mød os på Facebook!

Formiddagscaféen – folkeligt og 
fornøjeligt fællesskab i præstegården. 
Åbner efter sommerferien d. 19. sept. kl. 09.30.
Mere herom i næste kirkeblad.

Nr. Jernløse Filmklub – holder til i Nr. Jernløse Præstegård, 
hvor alle der kan li’ gode film er velkomne. Første gang 
efter sommerpausen bliver onsdag d. 15. oktober kl. 19.00. 
Efter filmen, som bliver afsløret i næste kirkeblad ☺, vil der 
som sædvanligt blive budt på lidt godt at spise og drikke. 

Jernløsekoret – Hvorfor synge alene i brusebadet, når du 
kan synge sammen med andre i præstegården? Velkom-
men i Jernløsekoret! Et hjertevarmt fællesskab for alle der 
har lyst til at synge i kor! Vi øver i præstegården torsdag 
aften. I næste kirkeblad kan du læse, hvornår i sept. måned 
vi begynder og pris for deltagelse. Kontakt gerne korleder 
Annelies van der Meer på mobil 61 60 93 38, hvis du vil 
vide mere. 
 
Familiehøstgudstjeneste på Lundegården fredag d. 5. sept. 
kl. 17.00, hvor vi fejrer høst på en børne- og familieven-
lig måde på Lundegården, Butterupvej 98. Mere herom i 
næste kirkeblad og på Facebook og hjemmesiden i løbet 
af sommeren. Alle, små som store, er velkomne i hyggelige 
og landlige rammer. Gratis mad og drikke til alle!

Høstgudstjeneste i Kvanløse Kirke søndag d. 7. sept. kl. 
10.30. Kom og se et kirkerum der er pyntet utroligt smukt 
i høstskrud! Efter gudstjenesten er alle velkomne til sog-
nets herlige høstmarked, som afholdes i samarbejde med 
Kvanløse & Omegns Beboerforening, m. tid til hyggeligt 
fællesskab på arealet m. petanquebanen bag kirken. Her 
vil der kunne købes pølser m. brød fra grillen og kaffe/te m. 
kage. Håber at se mange kirkegængere i kirken på denne 
helt særlige søndag!  

Sæt et stort X i kalenderen

Mølledag 2025
Kirketårn og Løvenborgkapel er åbent
Søndag d. 15. juni er Nr. Jernløse Kirke 
åben ml. kl. 10 og ca. 14.30 for alle, 
der har lyst til at kigge indenfor, dog vil 
der ikke være åbent i selve kirkerummet 
ml. kl. 11.45 og 13.30 pga. dåbsgudstje-
nester. Derimod vil det være muligt at komme en tur op i kir-
ketårnet, og dørene til Løvenborgkapellet vil også være åbne 
i hele tidsrummet ml. kl. 10 og 14.30. Der bydes på kaffe, og 
præst, graver og frivillige besvarer efter bedste evne spørgsmål 
om kirkens historie og kirkelige aktiviteter. Velkommen! 



  Nr. Jernløse Kvanløse Sdr. Jernløse Søstrup

  1. juni 6. s. e. påske 09.00 LK - - - - - - - - 10.30 LK ♥
  8. juni Pinsedag 10.30 SLL 09.00 SLL  10.30 LK ♥ 09.00 LK
  9. juni 2. pinsedag Fælles friluftsgudstjeneste for kirker i Holbæk Provsti*
15. juni Trinitatis søndag Mølledag* 10.30 SLL 09.00 SLL - - - - 
22. juni 1. s. e. trinitatis  - - - - 09.00 NN - - - - 10.30 NN
27. juni Åvang kl. 10.00 SLL
29. juni 2. s. e. trinitatis 10.30 SLL ♥ - - - - 09.00 SLL - - - -

6. juli 3. s. e. trinitatis - - - - 10.30 SLL - - - - 09.00 SLL
13. juli 4. s. e. trinitatis 10.30 SLL - - - - 09.00 SLL - - - -
20. juli 5. s. e. trinitatis - - - - 10.30 SLL ♥ - - - -  09.00 SLL
25. juli Åvang kl. 10.00 SLL
27. juli 6. s. e. trinitatis 09.00 NN - - - - - - - - 11.00 NN*

3. august 7. s. e. trinitatis - - - - 09.00 NN  10.30 NN ♥ - - - -
10. august 8. s. e. trinitatis 09.00 NN - - - - - - - - 10.30 NN ♥
17. august 9. s. e. trinitatis 09.00 NN 14.00* 10.30 NN - - - -
  Orgelkoncert
24. august 10. s. e. trinitatis 10.30 SLL ♥* - - - -  09.00 SLL - - - -
30. august Åvang kl. 10.00 SLL
31. august 11. s. e. trinitatis  09.00 NN  - - - - - - - - 10.30 NN*
   
SLL: Samuel Leth-Larsen, LK: Line Krogsgaard, NN: Vikar for Line
* Læs omtale i kirkebladet -  ♥ Kirkekaffe

Gudstjenesteoversigt
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Traditionen tro fejres 2. pinsedag med en stor fælles frilufts-
gudstjeneste for hele provstiet. I år mødes vi til en formiddag 
i fredens tegn på græsset foran Vipperød Sognegård, Asmin-
drupvej 52, 4390 Vipperød, hvor der vil være gudstjeneste 
for hele familien. For børnene vil der sideløbende være 
mulighed for at kigge forbi vores krea-område. Musikken 
leveres af kor og orkester samlet til dagen.

De blå spejdere fra Vipperød har lovet at 
tænde op i grillen, så der kan købes en gril-
let hotdog og en kølig slush ice efter gudstje-
nesten. Medbring gerne klapstole eller tæpper 
og slå jer ned i græsset. I tilfælde af dårligt vejr 
flyttes gudstjenesten indendørs i Sognegården.
Vel mødt til en dejlig pinseformiddag i det fri.

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag kl. 11.00 ved Vipperød Sognegård



NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 21 81 60 30 eller mail gkn@km.dk
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Henrik Gravesen
Dahliavej 1, 4420 Regstrup, tlf. 42 30 09 99
Kasserer: Keld Saxtoft
Nørupvej 6B, 4420 Regstrup, tlf. 26 41 19 96
Kirkeværge: Ole Madsen
Agervænget 112, 4420 Regstrup, tlf. 22 57 63 24

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 21 81 60 30 eller mail gkn@km.dk
Graver: Carsten Vedel Jeppesen
Tlf. 40 35 66 33 eller mail cvj@km.dk
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Lene Rendby Hansen
Risbjergvej 19, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 24 25 35 98
E-mail: lenerendby@live.dk
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Negar Sadegh, tlf. 91 11 66 51
Kirkesanger: Pernille Egholm Rasmussen, tlf. 31 52 12 40
Graver:  Toni Bøgelund
Træffes i arbejdstiden på graverkontorets tlf. 21 66 65 04
mail 7280tob@km.dk  Mandag fridag
Formand: Kirsten Toftegaard Larsen, Sdr. Jernløsevej 18, 
4420 Regstrup, tlf. 40 11 76 19
Kasserer: Marianne Brandstrup Larsen, Gl. Skovvej 122, 
4420 Regstrup, tlf. 23 31 44 24
Kirkeværge: Søren Christiansen, Sdr. Jernløsevej 33, 4420 Regstrup, 
tlf. 42 50 14 65

SØSTRUP SOGN
Organist: Negar Sadegh, tlf. 91 11 66 51
Kirkesanger: Pernille Egholm Rasmussen, tlf. 31 52 12 40
Graver: Mandrup Knudsen 
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til 
moderens bopælssogn, hvis der ikke har 
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi-
streret og få fælles forældremyndighed 
med en omsorgs- og ansvarserklæring 
via www.borger.dk med digital signa-
tur inden 14 dage efter fødslen. Den 
skal være signeret med både anmelder 
og godkender (mor og far). Hvis ikke 
omsorgs- og ansvarserklæring er indg-
ivet inden 14 dage efter fødslen, sender 
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6 

måneder efter fødslen – enten ved dåb 
eller navngivning.

Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog-
nepræsten. Dåb foregår ved søn dags-
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i 
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og 
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere, 
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar. 
Fadderne skal være døbte.

Navngivning: Anmeldes med digital 
signatur på www.borger.dk af forældre-
myndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man 
bo i sognet eller have anden tilknyt-

ning hertil. I tvivlstilfælde er det sogne-
præ sten, som træffer afgørelsen. Dato 
og  tids  punkt for vielsen aftales med 
sogne præsten. For at blive gift i kirken 
skal mindst den ene være medlem af 
Folkekirken. Senest 3 uger før viel sen 
rettes der henvendelse til sogne præsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres 
på www.borger.dk skal afleveres til 
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital 
signatur på www.borger.dk Ansøgning 
om navneændring koster 611,80 kr. 
som betales med dankort samtidig med 
ansøgningen. Opdateret liste med god  - 

kendte fornavne og frie efternavne kan 
ses på www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital 
signatur på www.borger.dk og udstedes 
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls-
sognet. Var afdøde medlem af 
Fol kekirken aftales dato og tidspunkt for 
begravelse eller bisættelse med sogne-
præsten.
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SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Forårets konfirmander
Lørdag den 3. maj konfirmerede vi, i Sdr. Jernløse kirke: 
Mona Marie Leithoff Lunnsgaard, Wilma Green Andersen, Lily 
Anna Lerche, Sander Mass, Christian Ramskov Jensen, Oliver 
Holm Gavnholt, Matthæus Sixten Bak Graabæk, Theis Kyril 
Jamrath og Tjalfe Julius Løvkvist. Vi ønsker dem alle et stort og 
varmt tillykke med deres konfirmation.

Sdr. Jernløse Menighedsråd

Sdr. Jernløse:
17. juni 2025 og 26. august 2025
Alle møder afholdes i Konfirmandstuen og 
starter kl. 19.00.
Søstrup: 
Tirsdag d. 24. juni kl. 19.00 og onsdag d.  20. august 2025
Møder holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke.

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)

Lørdagsdåb i Søstrup 
og Sdr. Jernløse
Ønsker I barnedåb en lørdag, 
er flg. dage mulige i sommer-
perioden: 21. juni, 12. juli og 
23. august.

DET SKER I 
ELLENS HUS
Sasserupvej 21, 4300 Holbæk

Håndarbejdscafé
På mødeaftenerne samles interesserede om deres håndarbej-
der, især strik. Kaffe/te/kage 20kr. Alle er velkomne. 
De næste møder:
Onsdag den 4. juni kl. 19.00-21.30 
Onsdag den 6. august kl. 19.00-21.30.

Sygemelding
Da jeg skal opereres den 18. juni og have et nyt knæ, vil jeg
være sygemeldt fra denne dato og frem til og med den 18.
september. Det vides endnu ikke, hvem, der dækker min
sygemelding, men i tilfælde af I får brug for en præst, bedes I
kontakte Holbæk provsti på tlf. nummer 92 82 39 85.

Line Krogsgaard

Fernisering med Jørgen Petersen
Lørdag den 14. juni kl. 14.00 er der fernisering i Ellens Hus,
Sasserupvej 21, Søstrup. Jørgen Petersen er 87 år og har malet
det meste af sit liv, så der hænger mange Holbæk/Munkholm
motiver rundt omkring i de små hjem. 
Vi har samlet en del malerier fra privat eje og nogle nutidige 
og skabt denne udstilling.
Jørgen Petersens yndlingsmotiver har været området ved Munk-
holmbroen, Tv. Merløse og ikke mindst Holbæk gamle havn.
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Gudstjeneste på ”Bænken”
Kirke på ”Bænken” søndag den 27. juli kl. 11.00. Traditionen 
tro mødes vi til kirke på ”Bænken” i svinget ved Sasserupvej 
11, på en, forhåbentlig, solrig søndag i juli. Ved fælles hjælp 
og frivillige kræfter kommer gudstjenesten op at stå, efterfulgt 
af frokost i det grønne. Alle er meget velkomne. 

Søstrup Menighedsråd

 Høstgudstjenester
Årets høstgudstjenester fejres i år den 31. august kl. 10.30 i 
Søstrup kirke og den 14. september kl. 10.30 i Sdr. Jernløse. 
Kirkerne vil være smukt pyntet med høstens gaver, og vi skal 
synge alle vores elskede høstsalmer og sange. Efter gudstje-
nesten i Søstrup inviterer menighedsrådet på frokost i Ellens 
hus, hvor alle er velkomne. I Sdr. Jernløse afholdes der høst-
marked efter gudstjenesten.

Søstrup og Sdr. Jernløse Menighedsråd

Høstmarked i Sdr. Jernløse
Igen i år åbner vi Præstegårdsladen og holder høstmarked og 
loppemarked i forlængelse af høstgudstjenesten den 14. sep-
tember. Alle er velkomne med deres høst og sylt og alt muligt 
andet og der vil være sat borde op til de forskellige boder. 
Kom med æg, stauder, lopper, kunsthåndværk, honning, strik 
og hvad, der ellers trænger til at skifte ejer og få et par hyg-
gelige timer i Sdr. Jernløse. Alle er velkomne og vi glæder os 
til at se jer. Sdr. Jernløse Menighedsråd

Håndarbejdsaftener i Sdr. Jernløse
Bylaugets nørklere ændrer navn, dag og tid
Flere har efterspurgt strikke og hækle aftener, så derfor ændrer 
vi tidspunkt til torsdag kl. 19.00 i lige uger i Konfirmandstuen 
i Sdr Jernløse. Vi holder ferie i juli.
Vil du lære at strikke eller hækle – er ung eller lidt ældre – så 
mød op, der vil være nogle der kan hjælpe dig.
Vi vil give hinanden ideer og inspiration. 
Vi glæder os til at se dig.

Fernisering med Solveig Bahn
Efter høstgudstjenesten den 31. august kl.
10.30 i Søstrup kirke er der frokost i Ellens Hus,
Sasserupvej 21, hvor er alle velkomne.
Fra kl. 13 vil Solveig Bahn byde velkommen
til den officielle fernisering, hor der serveres et
glas vin eller en kop kaffe. Solveig Bahn be-
gyndte i halvfjerdserne med porcelænsmaling,
tegning og akvarel, men kom først rigtig igang med olie-
maling efter en trafikulykke i 1994, der betød at hun måtte 
stoppe på arbejdsmarkedet. I dag maler Solveig mest
akryl. Inspirationen hentes fra naturen og på rejser. Hun har
taget flere kurser bl.a. hos Gerda og Henrik Swane hvilket var
meget inspirerende og er medlem af Kunstnergruppen Corona.

Sankt Hansaften i Sdr. Jernløse
Menighedsrådet og Bylauget er sammen om afholdelse af 
Sankt Hans. Grillen bliver tændt til kl. 18.00, og alle med-
bringer selv deres mad. Der vil blive stillet borde og stole op, 
og bålet bliver tændt mellem kl. 20.30 og 21.00.
Vi glæder os til at se rigtig mange til en hyggelig aften.
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KONCERTER

Det er lykkes at få Flemming til at komme og spille for os igen. 
Flemming har været vidt omkring i landet i sit virke. Men nu 
altså i Kvanløse med sit brillante orgelspil. Glæd jer. Gratis 
adgang og efter koncerten bydes der på lidt at drikke.

Dagens program er i tre afdelinger:
1.  Iørefaldende satser fra barok og klassik, Podbielski, Bach, 

Guilmant. 
2.  Kontrastfyldt moderne værk af den nulevende danske kom-

ponist Bjarne Hersbo: “Le Calvaire”.
3.  Romantisk ‘fransk’ afdeling, som slutter af med den kendte 

Toccata i F-dur af Charles-Marie Widor 

Flemming Dreisig (FD) født 1951 i København, begyndte sin 
musikalske uddannelse som pianist på Det kgl. danske Musik-
konservatorium hos professor Victor Schiöler, men ændrede 
senere studieretning til orgel hos professor Grethe Krogh.

Efter eksamen studerede FD et år i Paris hos organisten og 
komponisten Jean Langlais, og har udover kurser hos frem-

trædende orgelpædagoger aflagt studier hos Robert Noehren 
i Michigan, USA.

FD holdt sin debut i Radiohusets koncertsal i 1972, og året 
efter blev han vinder af Foreningen Norden’s konkurrence for 
unge orgelsolister i Stockholm. Han har undervist som lærer på 
Det kgl. danske Musikkonservatorium 1973-1988 og herunder 
udnævnt til professor.

Som koncertsolist er FD efterspurgt, og med et virke gennem 
et halvt århundrede indenfor Folkekirken har han beklædt 
embeder fra ø-miljø til storby-miljø, herunder Maribo dom-
kirke, Helligaandskirken på Strøget og Vor Frue Kirke i Køben-
havn (domkirken). Han har indspillet ældre som nyere dansk 
orgelmusik af Buxtehude, Rued Langgaard og Niels Viggo 
Bentzon.

Endvidere fungerer FD som beskikket censor ved Musikkon-
servatoriernes eksaminer og har været konsulent på flere 
orgelbygningsprojekter; bl.a. Helligaandskirken, Kbh 1986, 
DR-byens koncertsal 2009 og Aarhus domkirke 2018.

 Orgelkoncert i Kvanløse kirke
Kom til årets orgelkoncert søndag d 17. aug. kl. 14.00

v. organist Flemming Dreisig


